Ad constitutionem enim sive perfectionem cuiuslibet rei duo requi- 20
 runtur, scilicet materia et forma, comprehendendo sub materia efficien-
 tem et sub forma finem. Principale autem efficiens confeccionem
 ewkaristie sive corporis et sanguinis Cristi est Christus verus Deus et
 homo, ministeriale autem est sacerdos. Ideo dictum est supra secundum
 Crisostomum, quod per » nullius²⁶⁵ alterius quam sancti efficiuntur manus 25
 sacerdotis«. Unde dicitur Extra De Summa Trinitate, Firmiter, § Una:
 » Hoc²⁶⁶ utique sacramentum nemo potest conficere, nisi sacerdos,
 qui rite fuerit ordinatus secundum claves ecclesie, quas ipse concessit
 apostolis eorumque successoribus Iesus Kristus. « Sed secundum quod
 dicitur 1 q. 1 » Quisquis²⁶⁷ per peccuniam ordinatur, ad hoc, ut fiat here- 30
 ticus, promovetur « et lepram accipit, ut ibi in c. Cum ordinaretur,²⁶⁸
112v^a et spiritum mendacii accipit, ut ibi in c. Gracia,²⁶⁹ et male/diccionem
 et dampnationem, ut ibi in c. Qui perfectionem,²⁷⁰ et » sacerdos²⁷¹ non
 est, sed inaniter tantummodo dici concupiscit«, ut ibi in c. Quicumque.

Materia autem, circa quam, secundum doctores est panis triticeus 35
C 118r non fermentatus, id est panis azimus. Et secundum Gwilhelmum [de
 Monte Lauduno in pane fermentato conficit ecclesia Orientalis, et
 secundum eum » absurdum²⁷² esset dicere, quod ideo dampnaretur «
 etc. ut ibi, et vinum aqua mixtum, non acetum nec agresta nec botros
 bene maturus, in quo est vinum. Poterit autem fieri de vino puro sine 40

01 sacramenta: sacramentis M — 08 etc. om. C — 09 et om. M — 10 Cristi corpus: corpus Cristi M: Cristi om. Ū — 11 papa om. U — 13 glossa, quod om. U — 14 hoc sacramentum... passus om. U — 15 Qui passus: Quia passus Fr. — 16 confici: conferri M — 17 Sacerdotes: Sacerdos U — 18 sic... sequitur om. M — sic et vos: sic nec vos UC — 20 constitutionem: constituendum U — 21 comprehendendo... forma om. U — 23 Cristi: Iesu Cristi M — 24 Ideo: Sicut M — 26 De Summa Trinitate: De Summa Trinitate et fide catholica U — 27 utique: itaque M — 28 claves: canones M — 34 dici om. U — 35 triticeus: triticus M — 36 Et secundum Gwilhelmum: Et Gwilhelmus U — 38 eum om. M — 39 botros: botrus CM

01 aqua, licet fieri non debeat, sed non e converso, ut dicit *Gwilhelmus ubi supra*. Ad hoc *De cons. di. II Cum omne*,²⁷³ ubi dicitur, quomodo quidam lac pro vino dederunt. Et sic de aliis, que ibi reprobantur.

Forma a Cristo instituta panis sunt hec verba necessaria tantum
05 » hoc²⁷⁴ est corpus meum«. Hoc verbum enim quod est coniunctio
causalis, est de congruitate. Super forma sanguinis sunt opiniones;
dicunt quidam, quod hec tantum sunt de forma seu de substantia
» hic²⁷⁵ est sanguis meus«. Alii dicunt, quod ymmo usque ad » remis-
sionem²⁷⁵ peccatorum« totum inclusive. Et / quia sunt solempnes opinio- 1127^b
10 nes, nullus audeat precipitare electionem, quare melius totum dicitur
de forma, quia pars comprehenditur sub toto. *Hec Gwilhelmus*²⁷⁶ *ubi supra*.